
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA 
 

DETERMINAZIONE n. 8 del 19-02-2015 
 

 

Oggetto: Lavori di manutenzione strade comunali - lavori di somma urgenza 
presso le strade comunali Donori-Cagliari e Ussana-Sinnai. 
Approvazione certificato di regolare esecuzione 

 
VISTA la propria determinazione n. 13 del 27/02/2013 con la quale sono stati affidati i lavori per la 
“Manutenzione straordinaria delle strade comunali Donori-Cagliari e Ussana-Sinnai”, a favore della 
ditta “Putzu Sebastiano” con sede legale a Pattada in via D. Millelire, sn;, per l’importo di € 
62.906,35, giusto ribasso del 20,311% sull’importo a base d’asta di € 230.320,00 + iva; 
 

VISTA la nota prot. 6066 del 03/09/2014 e n. 6088 del 04/09/2014, il direttore dei lavori Ing. 
Michela Carta comunica che durante la lavorazione per la realizzazione dei lavori in oggetto, si rende 
indispensabile procedere alla esecuzione di lavori aggiuntivi non previsti nel progetto principale, a 
seguito di alcune modifiche su sistemazioni idrauliche realizzate su terreni privati durante il corso dei 
lavori, che modificano il regolare convogliamento e deflusso delle acque meteoriche; 

 
DATO atto che la spesa stimata dall’Ing. Michela Carta è di € 8.150,55 + iva e che 

l’attuazione dell’intervento è possibile effettuarlo attraverso l'affidamento diretto alla ditta Putzu 
Sebastiano di Pattada, che sta realizzando i lavori di cui al progetto principale, che si è dichiarata 
disposta ad eseguire immediatamente i lavori aggiuntivi applicando lo stesso sconto percentuale 
proposto in sede di gara; 

 
FATTO presente che il R.U.P. è il geom. Salvatorangelo Dessì che ha proceduto ad acquisire 

il seguente codice  C.I.G. n. Z051209F83; 
 

 VISTA la propria determinazione n. 156 del 11/12/2014, con la quale si assume l'impegno di 
spesa per complessivi € 7.807,95 comprensiva di iva al 22 a favore della ditta Putzu Sebastiano, con 
sede a Pattada in via D. Millelire, snc, necessaria per la realizzazione dei lavori aggiuntivi di cui 
trattasi; 
 
 VISTA la certificazione di regolare esecuzione delle opere aggiuntive realizzate da parte della 
ditta Putzu Sebastiano del 22/12/2012, sottoscritta dal Direttore dei Lavori e dall'imprese appaltatrice, 
e approvata dal RUP; 
 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 19-02-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

RITENUTO necessario dover provvedere in merito; 
 
EVIDENZIATO che la presente determinazione sarà sottoposta al visto di copertura 

finanziaria da parte del R.U.R. affinché divenga immediatamente esecutiva; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare il certificato di regolare esecuzione dell'intervento in oggetto, redatto dall'Ing. Michela 
Carta, emesso in data 22/12/2014, sottoscritto dalla ditta e dal RUP; 

 
- di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

n.267/2000 e s.m.i.. 
 
- di dare atto che: 

- il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del d.Lgs. n.196/2003. 
- ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica e ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza. 
- straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 
- di dare atto che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di 

trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 mediante pubblicazione nel sito web 
istituzionale. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LOCCI MARCO 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  19-02-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


